les avenues aux Pastoureaux, et ayant empeche qu'on ne leur

fournät des vivres; ces brigands ne pouvant avancer au-de-la"

de Carcassonne, furent obliges de se disperser et de rebrousser

chemin. On en prit encore un grand nombre pendant l'automne,

qu'on fit pendre sans misericorde , et le reste fut entierement

dissipe.

Le roi Charles IV. nomma des commissaires la premiere
annee de son regne pour informer dans des senechaussees de
Toulouse, de Perigord et de Carcassonne, sur le meurtre des

Juifs, le pillage de leurs biens, la prise de ses forteresses et

les autres exces commis par les Pastoureaux et par les habitants

des villes qui les avoient favorises. 11 paroit, par les informa-

tions qui nous restent, que Beraud eveque d'Albi, les habitants

de cette ville, et ceux de Lezat au pays de Foix, etoient du
nombre de ceux qui leur avoient ete favorables. Iis composerent
du moins avec les commissaires du roi: les premiers payerent

ä ce prince une amende de 1000 livres Tournois, et les autres

celle de 400 livres, pour les depenses de la guerre de Gascogne.
II est marque dans les memes informations, que les Pastoureaux
et leurs complices avoient tue les Juifs et pille leurs biens ä

Auch, Gimont, Verdun, Castel-Sarasin, Toulouse, Rabastens et

Gaillac, et dans plusieurs autres villes de la Languedoc.

VIII.

^tpfllui)pl)ifd)e5 Jol)nmiee-(!Eu(uij)cHtun.

Stuä bcm 9tvd)iu bcv Sniiuiftticu uon ßarfiflffMW« mitgeteilt von Benoist
a. a. £). I. I'rcuvcs. @. 283—296.

Kgo Johannes frater vester parliceps in tribulatione, el in

regno Coelorum ut essem particeps , cum recubuissem supra
- pectus Domini nostri Jesu Christi, el dixi, Domine, qui est qui

*) 3o()rtiiuc.J XXIf.
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tradet tc? Et rcspondens dixit, qui intingit manum mecum in

catino. Tunc intravit in eum Sathanas, et querebat ut traderet

ine: Et dixi: Domine antequam Sathanas caderet, in qua gloria

persistebat apud patrem tuum? et dixit mihi, in tali gloria erat

quod ordinabat virtutes Coelorum: Ego autem sedebam apud
patrem meum, ipse erat ordinans omnem imitatorem palris, et

descendebat de Coelo in infimum et ascendebat ab infimis usque
ad Thronum invisibilis patris, et observabat gloriain quae erat

moventis Coelos, et cogitavit sedem suam ponere super nubes
Coelorum, et volebat Altissimo similis esse; et cum descendisset

in aerem ad Angelum aeris dixit, aperi mihi portas aeris, et

aperuit ei portas aeris; et petiens deorsum invenit Angelum qui

tenebat aquas, et dixit ei, aperi mihi portas aquarum, et aperuit

ei, et transcendens invenit universam faciem terrae coopertam
aquis, et transcendens subtus terram invenit duos pisces jacentes

supra aquas et erant sicut boves juncti ad arandum tenentes

tolam terram invisibilis Patris praecepto ab occasu usque ad
solis ortum: Et cum descendisset, invenit nubes pendentes
tenentes pelagum maris: Et cum descendisset seorsum invenit

suum ossop quod est genus ignis, et postea nou potuit descen-

dere seorsum, propter flammam ignis ardentis et reversus est

Sathanas retrorsum et replevit semitas et introivit ad angelum
aeris et ad eum qui super aquas erat, et dixit eis, haec omnia
mea sunt, si audieritis me ponam sedem meam in nubibus, et

ero similis Altissimo, et tollens aquas de superiori firmamenti

isto, caetera loca maris congregabo, et post hoc non erit aqua
super faciem universae terrae, et regnabo vobiscum in saecula

saeculorum. Et haec dicens angelus ascendit ad caeteros Angelos

usque ad quintum .Coelum et ita dicebat ad singulos quantum
debes Domini tuo? ipse dixit centum choros tritici, et dixit ei

accipe calamum et atramentum et scribe sexaginta, et aliis dixit,

et tu quantum debes Domino tuo? qui respondit centum eados

olei, et dixit, sede et scribe quinquaginta. Et ascendens ad

omnes coelos, ita dicebat usque ad quintum coelum blandiendo

Angelos invisibilis Palris et exivit vox de trono Patris dicens

:

quid facis negator Palris seducens Angelos factor peccati, cito

fac quod excogilasti. Tunc praecepit Pater Angelis suis dicens,

tollile veslimenta eorum, angeli, et tronos eorum, et Coronas

eoruin omnibus angelis, qui eum audierunt; et interrogavi Do-
minum, quando Sathanas cecidit, in quo loco habilavit? et re-

spondit mihi. Paler meus transfiguravit eum propter superbiam
.

suain, et ablatum est lumen ab eo et facta est facies ejus sicut

ferrum calefactum, fuitque facies ejus tota sicut hominis, et Iraxit

cum cauda tertiam parlem Angelorum Dei, et projectus est de

sede Dei, et de villicatione Coelorum, et descendens Sathanas

in firmamenlum hoc null,im requiem potuit facere sibi nec hiis

qui cum eo erant, et rogavit patrem dicens: Patientiam habe in

me, et omnia reddam tibi, et miserlus est ei Pater el dedil ei
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requiem, et hiis qui eum eo crant ut faceret quodcumque vellet

usque ad Septem dies; et sie sedit in firmamento et praeeepit

Angelo qui erat super aerem et qui erat super aquas, et eleva-